
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
13802 Resolución 452/38338/2022, de 11 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación de 
aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar 
de carrera o adscripción como militar de complemento, a las Escalas de 
Oficiales y Escalas Técnicas de los Cuerpos de Ingenieros.

La Resolución 452/38206/2022, de 25 de mayo, de la Subsecretaría, convocó los 
procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante las formas de ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar 
de carrera o adscripción como militar de complemento a las Escalas de Oficiales y 
Escalas Técnicas de los Cuerpos de Ingenieros.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica como anexo a esta resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de aspirantes propuestos para ingresar 
como alumnos en los centros docentes militares de formación para la incorporación, 
como militar de carrera o adscripción como militar de complemento, a las Escalas de 
Oficiales y Escalas Técnicas de los Cuerpos de Ingenieros.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Los aspirantes efectuarán su presentación en la fecha y lugar que se indica:

a) Ejército de Tierra: Academia General Militar, carretera de Huesca, s/n 
(Zaragoza).

– Ingreso directo: 17 de agosto de 2022, antes de las 10:00 horas.
– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción interna: 31 

de agosto de 2022, antes de las 18:00 horas.

b) Armada: Escuela Naval Militar, plaza España, s/n, Marín (Pontevedra).

– Ingreso directo: 17 de agosto de 2022, antes de las 10:00 horas.
– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción interna: 31 

de agosto de 2022, antes de las 18:00 horas.

c) Ejército del Aire: Academia General del Aire, calle Coronel López Peña, s/n, San 
Javier (Murcia).

– Ingreso directo: 17 de agosto de 2022, antes de las 10:00 horas.
– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción interna: 31 

de agosto de 2022, antes de las 18:00 horas.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Martes 16 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 118716

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
38

02
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos de procedencia militar les será proporcionado 
un título de viaje por su UCO de destino o dependencia.

3. Si algún aspirante no efectuara su presentación en la fecha indicada, sin justificar 
debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia a la plaza asignada.

4. Al hacer su presentación los aspirantes serán nombrados alumnos y, aquéllos 
que previamente no tuvieran la condición militar firmarán un documento de incorporación 
a las Fuerzas Armadas.

Madrid, 11 de agosto de 2022.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P. S. (Real Decreto 372/2020, de 18 de febrero), el Subdirector General de 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Manuel María Romasanta Pavón.

ANEXO

1. MILITAR DE CARRERA

1.1 Escalas de Oficiales

Ejército de Tierra. Academia General Militar

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***6689** JIMENEZ MARTINEZ, ALBERTO. CONSTRUCCIÓN. 162,037

***0873** JIMENEZ GUERRERO, MANUEL. ARMAMENTO. 136,037

***6421** CAPONERA DE COBELLIS, ROMOLO ROSARIO. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 110,130

Promoción cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***6633** SANTIAGO PEREZ, ANA TERESA. ARMAMENTO. 112,020

***7949** PEREZ NIETO, JUAN CARLOS. CONSTRUCCIÓN. 65,970

Promoción interna

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***0210** GUTIERREZ ADRIAN, MARTA. CONSTRUCCIÓN. 174,757

***8644** PADILLA GARCIA, DAVID. CONSTRUCCIÓN. 134,513

***5114** NOGUERA MARIN, MARIA VICENTA. CONSTRUCCIÓN. 125,602

Armada. Escuela Naval Militar

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***4586** RIOSECO RIO, NURIA. INGENIEROS. 84,286

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Martes 16 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 118717

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
38

02
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Promoción cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***4418** LOPEZ CASTRO, FRANCISCO MANUEL. INGENIEROS. 72,047

Promoción interna

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***8382** FIGUEROA GARCIA UBERO, JOSE IGNACIO. INGENIEROS. 118,647

Ejército del Aire. Academia General del Aire

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***3261** TOLEDANO SANCHEZ, BORJA. INGENIEROS. 159,729

***1326** VELASCO DIAZ SALAZAR, CARLOS. INGENIEROS. 149,904

Promoción interna

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***3281** RAEL DELGADO, JAVIER. INGENIEROS. 165,659

***1544** SANCHEZ SÁNCHEZ, MELISA. INGENIEROS. 151,250

1.2 Escalas Técnicas

Ejército de Tierra. Academia General Militar

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***3688** LUCAS ESPIN, JESUS. CONSTRUCCIÓN. 171,261

***0501** TORRES SANZ, BEATRIZ. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 146,289

***7859** MADRID RODRIGUEZ, EMILIO. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 146,223

***9008** DE LA RUBIA LAZARO, ALFREDO. MECÁNICA. 144,441

***5526** GONZALEZ OCAÑA, ALFONSO. MECÁNICA. 138,301

***5298** GOMEZ-LIMON FERNANDEZ, MANUEL. MECÁNICA. 127,985

***0118** CASADO ABRIL, MARIANO. MECÁNICA. 111,914

Promoción cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***5851** MATEO SANCHEZ-LAFUENTE, CRISTIAN. MECÁNICA. 129,354

***2617** RODRIGUEZ VENTURA, ADRIAN. CONSTRUCCIÓN. 105,137

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Martes 16 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 118718

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
38

02
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***5961** GARCIA VENTAS, MANUEL. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 101,174

***4804** MARTINEZ BECEDAS, JAVIER. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 100,183

***6088** RODRIGUEZ MALPICA, ANTONIO. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 100,155

***2702** MOLES GARCIA, BARBARA. CONSTRUCCIÓN. 85,242

Armada. Escuela Naval Militar

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***9991** NOVO COSTAS, DANIEL. INGENIEROS. 111,871

Promoción cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***0768** GARCIA RODRIGUEZ, CARLOS. INGENIEROS. 104,197

***0128** LOPEZ VEIGA, JORGE. INGENIEROS. 75,006

Ejército del Aire. Academia General del Aire

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***3993** SAN JOSE MORALEJO, LEYA. TÉCNICAS AEROESPACIALES. 163,217

***4762** ROYO MORENO, ALBERTO. TÉCNICAS AEROESPACIALES. 159,426

***5713** RAMIRO CARRERO, DANIEL. TÉCNICAS AEROESPACIALES. 159,426

***7459** RUIZ DOMINGO, MIGUEL. TÉCNICAS AEROESPACIALES. 158,743

***5312** FERNANDEZ SUÑEN, JORDI. TÉCNICAS AEROESPACIALES. 144,794

***5422** RODRIGUEZ MARTINEZ, JAVIER. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 143,946

***1777** GARCIA MEDINA, ANA. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 138,412

Promoción cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***8889** JIMENEZ MALDONADO, ELIEZER. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 154,498

***3090** FERNANDEZ GARCIA, AMALIA. TÉCNICAS AEROESPACIALES. 142,358

***6219** MARTIN TERRAZA, CARLOS. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 137,100

***3004** LLORENTE BERMEJO, ISMAEL. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 103,859

***0214** ALVAREZ BENEITEZ, RODRIGO. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 82,228

***5699** GONZALEZ RIAÑO, VICTOR. TÉCNICAS AEROESPACIALES. 72,142

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Martes 16 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 118719

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
38

02
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



2. MILITAR DE COMPLEMENTO

2.1 Escala de Oficiales

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***4510** CASTRO OSTOS, MIRIAM DEL CARMEN. 94,987 Armada.

***5849** JULIAN MARQUES, DIEGO. 87,432 Armada.

***4373** GONZALEZ RODRIGUEZ, ANDREA. 76,960 Armada.

***1241** SANCHEZ VIUDAS, MIGUEL. 68,126 Armada.

2.2 Escala Técnica

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***6172** GALLEGO CALVAR, EDUARDO. 143,461 Tierra.

***3237** RECIO RODRIGUEZ, ALBERTO. 138,878 Tierra.

***0564** GARCIA PERDIGUERO, CARLOS. 134,399 Tierra.

***3424** MENA GARRIDO, ALEJANDRO. 116,090 Tierra.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Martes 16 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 118720

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
38

02
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-08-12T18:46:48+0200




